
 

______________________________________________________________________________________ 
SIARNC Délibération 2020 0206 02 Marchés conclus en 2019   

 
 
 
 
 
 
 

L'an 2020, le 06 février, le Comité Syndical du SIARNC, régulièrement 
convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel 
de ses séances, sous la présidence de Monsieur Claude MANCEAU 

 
 
 

 
Etaient présents :  
M. BUISSON Gérard, Mme BURGHOFFER Chantal, M. COULOMBEL Simon, M. DUCROCQ 
Jean, M. DURAND Sylvain, M. GARDERA Denis, Mme GONTHIER Annie, M. JACQUES Bernard, 
M. JOUIN Dominique, M. JULLIEN Jean-Pierre, Mme LAGRAVIERE Isabelle, M. 
LANCESTREMERE Armand, M. LE FOLL Joseph, M. LE GOFF Francis, M. LEBAR Daniel, M. 
MANCEAU Claude, M. METIVIER Laurent, Mme PLANCHON Denise, Mme POELAERT Denise, 
M. RECOUSSINES Michel, M. ROBERT Yann 
 
Procuration(s) : Mme CHANCEL Françoise donne pouvoir à M. LE FOLL Joseph, M. LEMAITRE 
Patrick donne pouvoir à Mme PLANCHON Denise.  
 
Etai(ent) absent(s) :  M. BOHY Gérard, Mme BOULANGER Christine, M. COLLEU Christian, 
Mme DEGHAYE Suzanne, M. LAVENANT David, M. LE NAGARD Jean-François, M. MOREAU 
Christian, Mme VENANT Annick, Mme VIROT Sandrine.  
 
Etai(ent) excusé(s) : Mme CHANCEL Françoise, M. LEMAITRE Patrick. 
 
A été élu(e) comme secrétaire de séance : M. Joseph LE FOLL 
 

 

 

 
Acte rendu exécutoire après 
dépôt en Préfecture le : 

 
et publication du : 

 

VU l’ordonnance n° 2015-899 du 23 juillet 2015 relative aux marchés 
publics, et les obligations relatives à la publication des marchés passés 
par la collectivité dans l’année, au plus tard le 31 mars de l’année 
suivante, 

CONSIDERANT le décret N°2016-360, abrogeant le Code des Marchés 
publics, 

CONSIDERANT que le Comité Syndical peut prendre acte de la liste 
des marchés publics de travaux, fournitures et services d’un montant 
supérieur à 20.000 € passés pour l’ensemble de l’année 2019, 

 

Ouï l’exposé de Monsieur le Président, le Comité Syndical, après en 
avoir délibéré, à l’unanimité : 

 

PREND ACTE de la liste des marchés publics passés pour l’année 
2019, conformément au tableau annexé à la présente. 

 

 

 

 
 

 

DELIBERATION DU COMITE SYNDICAL 
n° 2020-0206-02 

Séance du 06/02/2020 

LISTE DES MARCHES PUBLICS ATTRIBUES PAR LA COLLECTIVITE 

EN 2019 
 

Date de convocation 
29/01/2020 

Date d'affichage 
17/02/2020 

17/02/2020 
 

17/02/2020 
 

NOMBRE DE 
MEMBRES 

 
En exercice : 32 
Présents :   21 
Votants :   23 
 
Nombre de suffrages 
exprimés :  23 
Pour: 23 
Contre:  0 
Abstentions:  0 
 



 

______________________________________________________________________________________ 
SIARNC Délibération 2020 0206 02 Marchés conclus en 2019   

 

Ainsi délibéré les jours, mois et an que dessus.       
Ont signé au registre les membres présents.          
Pour extrait certifié conforme.    

 

 Fait à VILLIERS-SAINT-FREDERIC 
 

 

 Le Président, 
 

  
 
 
 
 

 Claude MANCEAU 

 

Document signé électroniquement, le tampon de transmission 
au Contrôle de Légalité Préfectoral faisant foi. 

 

 
 
 
  



 

______________________________________________________________________________________ 
SIARNC Délibération 2020 0206 02 Marchés conclus en 2019   

 
 

MARCHES DE TRAVAUX 

Objet Date du marché Attributaires Code postal 
attributaire 

de 20 000 € à 89 999,99 € HT    
Sans objet 

de 90 000 € à < 3 350 00 € HT    
Construction d’un bassin de 
stockage restitution sur la 
station d’épuration de Méré  

19/11/2019 SADE CGTH 78 710 

≥ 3 350 00 € HT    
Marché de Restructuration en 
conception, réalisation et 
exploitation sur performances 
de la station d'épuration de 
Villiers-Saint-Frédéric  

27/03/2019 

Groupement                
(DFA - A PAQUIN – 

PINTO - BTPO - SUEZ - 
NALDEO - RVM) 

67 547 – 50 300 – 
35 011 - 45 073 – 
92 500 – 78 182 – 

02 400 

    

MARCHES DE FOURNITURES 

Objet Date du marché Attributaires Code postal 
attributaire 

Sans objet 
    

MARCHES DE SERVICES 

Objet Date du marché Attributaires Code postal 
attributaire 

de 20 000 € à 89 999,99 € HT    
Entretien des ruches 01/03/2019 Ma ruche à la maison 78 340 

Entretien des espaces verts du 
SIARNC en gestion écologique 25/09/2019 Terideal - L’Eden Vert 78 490 

de 90 000 € à 213 999,99 € HT    
Sans objet 

≥ 214 000 € HT    
Sans objet 

 


